
UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE LOS ANDES
"Año d€l Bic€ote¡¿ o, de lá consol¡rláclón de nu€stra hdependen.¡., y de h conmemorad,áñ dc l¡s herci.as b.tallas de runí. y Ayacu.to"

RESOLUCION DE CONSEJO UNIVERSITARIO NO 0393-2024-UTEA.CU.

Abancay, 08 de febrero de 2024

VISTO:

La Resoluc¡ón Rectoral N" 084-2024-UTEA-R de fecha 02 de febrero de 2024,
que encarga el despacho rectoral al Dr. Ely Jesús Acosta Valer - Vicerrector
Académ¡co, de la Universidad Tecnológica de los Andes, y:

CONSIDERANDO:

Que, de conformidad con Io dispuesto en el art. 18, párrafo segundo de la
Constituc¡ón, cada Un¡versidad es autónoma en su régimen normativo, de gobierno,
académico, adm¡nistrativo y económico; concordante con el Art. 8 de la Ley Univers¡tar¡a
N" 30220 y el Estatuto Un¡versitario;

Que, de conformidad a lo dispuesto en el numeral 59.15 del art. 59 de la Ley
Universitaria N' 30220, es una de las atr¡buciones del Consejo Un¡vers¡tario, ratif¡car, las
resoluciones, a propuesta de los vicerrectorados, así como aprobar los instrumentos de
gestión académica y de investigación, la política general de formación académica en la
Universidad, y otros, concordante con el art. 97 literales b) y c) del Estatuto Universitario
y los reglamentos internos de la Universidad;

Que, mediante Resolución de Consejo Direct¡vo N" 031-2020-SUNEDU/CD., de
fecha 27 de febrero de 2O2O, la Superintendencia Nacional de Educación Superior
Universitaria, otorga la licencia institucional a la Universidad Tecnológica de los Andes,
para ofrecer el servicio educativo superior universitario en sus locales conducentes a
grado académico y título profesional con vigencia de seis (06) años computados, a part¡r
de la notificación de la presente resolución;

Que, en sesión extraordinaria de Consejo Universitario de fecha 08 de febrero de
2024, el Consejo Universitario por unanimidad ACORDO, Rat¡ficar la Resolución Rectoral
N' 084-2024-UTEA-R de fecha 02 de febrero de 2024, que resuelve en su Articulo
Primero: 'ENCARGAR, con cargo a dar cuenta ante Consejo Universitario, el despacho
rectoral al Dr. ELY JESÚS ACoSTA VALER - Vicerrector Académico, desde el 05 de
febrero al 03 de marzo de 2024, con todas las funciones inherentes al cargo, por
encontrarse el señor Rector de vacaciones";

t

IARIA
GEN ERAL

CN

En uso de las atribuciones conferidas al señor Rector de la Universidad Tecnológica
de los Andes, dispuestas por la Ley Univers¡taria N" 30220, Ley de Creación N" 23852,
Ley N" 26280, el Estatuto de la Universidad, la Resolución de Com¡té Elecloral
Univers¡tario N" 0038-2021-UTEA-CEU de fecha 27 de agosto del año 2021, rat¡ficado
mediante Resolución de Consejo Universitario No 1040-2021-UTEA-CU(E) d€ fecha 09



UNIVERSIDAO TECNOLóGICA DE LOS ANDES
'Año d.l lk¿h¡.n¡do, dc li conrolU.dói d. nu.str. lndeDcnd6d., y ó. h ffiitn d¿ bs h.rok¡r b¡t¡tl.r d. Junh y Ay¿o¡.bor

Pá9. 02) RESOLUCTÓN DE CONSEJO UNTVERSTTARTO No 0393-202,r-UTEA-CU

de setiembre de 2021 y registrado en la SUNEDU con el Oficio N" 6649 - 2021 -
SUNEDU- 02-15 -02, el proveído N" 797-2021-SUNEDU-02-15-02 y el lnforme N' 132-
2021-LFGA de fecha 28 de octubre de 2021 .

SE RESUELVE:

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER , se realice las acciones de su competenc¡a
para el efectivo cumplimiento de la presente Resolución; para lal efecto, NOTIFICAR a
las instancias y demás oficinas de la Univers¡dad Tecnológ¡ca de los Andes.

ARTICULO TERCERO.. DISPON ER, la publicación de la presenle Resoluc¡ón en
el portal WEB de la Universidad

REGÍSTRESE, COMUNÍaUESE Y ARCH|VESE.

Zenón Hu MEZARINA

Unive de los Andes
DEL CASfILLO

Secretaria Generál
Unive.sirad Tecnológica de los Andes.

ARTICULO PRIMERO.- RATIFICAR, por unan¡midad, el acuerdo de Consejo
Universitario de fecha 08 de febrero de 2024, la Resolución Rectoral N' 084-2024-UTEA-
R de fecha 02 de febrero de 2024, que resuelve en su Artículo Primero: "ENCARGAR,
con cargo a darcuenta ante Consejo Universitario, eldespacho rectoral al Dr. ELY JESÚS
ACOSTA VALER - Vicerrector Académico, desde el 05 de febrero al 03 de marzo de 2024,
con todas las funciones ¡nherentes al cargo, por encontrarse el señor Rector de
vacaciones".


